
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 43,733,801 43,190,796 543,005

국 21,144,551 20,990,694 153,857

기 3,368,000 3,368,000 0

분 1,490,886 644,446 846,440

도 5,548,118 5,553,168 △5,050

시 12,182,246 12,634,488 △452,242

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 18,862,428 18,898,354 △35,926

국 15,005,446 15,034,187 △28,741

도 1,303,394 1,305,908 △2,514

시 2,553,588 2,558,259 △4,671

저소득층기초생활보장 18,862,428 18,898,354 △35,926

국 15,005,446 15,034,187 △28,741

도 1,303,394 1,305,908 △2,514

시 2,553,588 2,558,259 △4,671

국민기초생활보장교육급여지원(국) 463,794 499,720 △35,926

국 371,035 399,776 △28,741

도 32,466 34,980 △2,514

시 60,293 64,964 △4,671

301 일반보상금 463,794 499,720 △35,926

국 371,035 399,776 △28,741

도 32,466 34,980 △2,514

시 60,293 64,964 △4,671

01 사회보장적수혜금 463,794 499,720 △35,926

○교육급여 463,794 499,720 △35,926경정 463,794,000원

국 371,035 399,776 △28,741

도 32,466 34,980 △2,514

시 60,293 64,964 △4,671

취약계층 지원(사회복지/취약계층지원) 1,873,714 1,904,706 △30,992

국 466,381 483,221 △16,840

분 344,919 201,551 143,368

도 105,278 120,648 △15,370

시 957,136 1,099,286 △142,150

취약계층지원 1,873,714 1,904,706 △30,992

국 466,381 483,221 △16,840

분 344,919 201,551 143,368

도 105,278 120,648 △15,370

시 957,136 1,099,286 △142,150

취약계층지원 238,896 228,896 10,000

301 일반보상금 157,220 147,220 10,000

01 사회보장적수혜금 147,220 137,220 10,000

○저소득층 맞춤형복지서비스 지원

10,000 0 10,000400,000원 * 25가구

지역사회 복지증진 41,160 34,160 7,000

201 일반운영비 20,600 18,600 2,000

01 사무관리비 20,600 18,600 2,000
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부서: 사회복지과

정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역복지 발전 간담회 운영

2,000 0 2,000200,000원 * 10회

207 연구개발비 5,000 0 5,000

01 연구용역비 5,000 0 5,000

○2014년 연차별 지역사회복지 시행계획 수립

용역 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

지역복지서비스투자사업(국) 276,250 381,852 △105,602

국 221,000 271,200 △50,200

도 16,575 33,195 △16,620

시 38,675 77,457 △38,782

201 일반운영비 1,250 0 1,250

국 1,000 0 1,000

도 75 0 75

시 175 0 175

01 사무관리비 1,250 0 1,250

○사무용품비 1,250 0 1,2501,250,000원 * 1식

국 1,000 0 1,000

도 75 0 75

시 175 0 175

307 민간이전 275,000 381,852 △106,852

국 220,000 271,200 △51,200

도 16,500 33,195 △16,695

시 38,500 77,457 △38,957

05 민간위탁금 275,000 381,852 △106,852

○지역사회서비스투자사업 275,000 381,852 △106,852경정 275,000,000원

국 220,000 271,200 △51,200

도 16,500 33,195 △16,695

시 38,500 77,457 △38,957

사회복지관운영 771,837 771,837 0

분 344,919 201,551 143,368

시 426,918 570,286 △143,368

307 민간이전 671,837 671,837 0

분 344,919 201,551 143,368

시 326,918 470,286 △143,368

10 사회복지보조 671,837 671,837 0

○사회복지관 운영비(분권) 671,837 671,837 0

― 사회복지관 운영(재원변경)

544,839 544,839 0경정 544,839,000원 * 1개소

분 279,384 163,452 115,932

시 265,455 381,387 △115,932

― 재가복지센터 운영(재원변경)

126,998 126,998 0경정 126,998,000원 * 1개소

분 65,535 38,099 27,436

시 61,463 88,899 △27,436

지역사회복지협의체운영지원(도) 71,900 51,900 20,000

도 6,000 6,000 0

시 65,900 45,900 20,000
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부서: 사회복지과

정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 71,900 51,900 20,000

도 6,000 6,000 0

시 65,900 45,900 20,000

10 사회복지보조 71,900 51,900 20,000

○지역사회복지협의체 사업비 30,500 10,500 20,000

― 통합사례관리사업 지원

10,000 0 10,000

― 민관 사회복지워크숍 개최

10,000 0 10,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

사회복지인역량강화(도) 4,250 0 4,250

도 1,250 0 1,250

시 3,000 0 3,000

202 여비 4,250 0 4,250

도 1,250 0 1,250

시 3,000 0 3,000

04 국제화여비 4,250 0 4,250

○사회복지공무원 국외 연수 여비

4,250 0 4,2504,250,000원 * 1명

도 1,250 0 1,250

시 3,000 0 3,000

교육비지원사업(국) 33,360 0 33,360

국 33,360 0 33,360

101 인건비 31,212 0 31,212

국 31,212 0 31,212

04 기간제근로자등보수 31,212 0 31,212

○교육비 신청 지원업무 보조인력 인건비(추경

성립전 사용) 29,852 0 29,8521,756,000원 * 17명

국 29,852 0 29,852

○교육비 신청 지원업무 보조인력 여비(추경성

립전 사용) 1,360 0 1,36020,000원 * 17명 * 4일

국 1,360 0 1,360

201 일반운영비 2,148 0 2,148

국 2,148 0 2,148

01 사무관리비 2,148 0 2,148

○교육비 신청 지원업무 사무용품 구입(추경성

립전 사용) 2,148 0 2,1482,148,000원 * 1식

국 2,148 0 2,148

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 2,482,006 2,446,634 35,372

국 1,888,312 1,854,132 34,180

도 142,779 142,438 341

시 450,915 450,064 851

자활사업 2,482,006 2,446,634 35,372

국 1,888,312 1,854,132 34,180

도 142,779 142,438 341

시 450,915 450,064 851

지역자활센터 운영비지원(국) 230,750 226,778 3,972
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부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 161,525 158,745 2,780

도 24,340 23,999 341

시 44,885 44,034 851

307 민간이전 230,750 226,778 3,972

국 161,525 158,745 2,780

도 24,340 23,999 341

시 44,885 44,034 851

05 민간위탁금 230,750 226,778 3,972

○지역자활센터운영비지원

230,750 226,778 3,972경정 230,750,000원 * 1개소

국 161,525 158,745 2,780

도 24,340 23,999 341

시 44,885 44,034 851

일을 통한 빈곤탈출 상담지원(국) 31,400 0 31,400

국 31,400 0 31,400

101 인건비 31,150 0 31,150

국 31,150 0 31,150

04 기간제근로자등보수 31,150 0 31,150

○자립지원 상담사 인건비(추경성립전 사용)

31,150 0 31,1503,115,000원 * 1명 * 10월

국 31,150 0 31,150

201 일반운영비 250 0 250

국 250 0 250

01 사무관리비 250 0 250

○사무용품 구입(추경성립전 사용)

250 0 250250,000원 * 1식

국 250 0 250

장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원) 17,300,140 16,729,412 570,728

국 3,784,412 3,619,154 165,258

기 3,368,000 3,368,000 0

분 1,145,967 442,895 703,072

도 3,842,433 3,829,940 12,493

시 5,159,328 5,469,423 △310,095

장애인 복지증진 17,300,140 16,729,412 570,728

국 3,784,412 3,619,154 165,258

기 3,368,000 3,368,000 0

분 1,145,967 442,895 703,072

도 3,842,433 3,829,940 12,493

시 5,159,328 5,469,423 △310,095

장애인 복지사업지원 302,290 291,290 11,000

201 일반운영비 40,890 35,890 5,000

01 사무관리비 40,890 35,890 5,000

○영주단기보호센터, 영풍주간보호센터 임차료

지원 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 20,000 14,000 6,000

01 민간자본보조 20,000 14,000 6,000
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○교통장애인협회 차량 휠체어리프트 장착비 지

원 6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

한센병예방관리사업(국) 340,488 327,770 12,718

국 238,342 236,000 2,342

도 102,146 91,770 10,376

307 민간이전 340,488 327,770 12,718

국 238,342 236,000 2,342

도 102,146 91,770 10,376

10 사회복지보조 340,488 327,770 12,718

○한센생활시설운영지원

340,488 327,770 12,718경정 340,488,000원 * 1개소

국 238,342 236,000 2,342

도 102,146 91,770 10,376

장애인심부름센터운영(이양)(도) 115,915 115,915 0

분 57,960 34,775 23,185

도 23,183 23,183 0

시 34,772 57,957 △23,185

307 민간이전 115,915 115,915 0

분 57,960 34,775 23,185

도 23,183 23,183 0

시 34,772 57,957 △23,185

10 사회복지보조 115,915 115,915 0

○장애인심부름센터운영지원(분권)(재원변경)

115,915 115,915 0경정 115,915,000원 * 1개소

분 57,960 34,775 23,185

도 23,183 23,183 0

시 34,772 57,957 △23,185

수화통역센터운영(이양)(도) 122,856 122,856 0

분 61,428 36,857 24,571

도 20,886 20,886 0

시 40,542 65,113 △24,571

307 민간이전 122,856 122,856 0

분 61,428 36,857 24,571

도 20,886 20,886 0

시 40,542 65,113 △24,571

10 사회복지보조 122,856 122,856 0

○수화통역센터운영(분권)(재원변경)

122,856 122,856 0경정 122,856,000원 * 1개소

분 61,428 36,857 24,571

도 20,886 20,886 0

시 40,542 65,113 △24,571

장애인주간보호시설운영(도) 174,584 174,584 0

분 87,292 52,375 34,917

도 39,805 39,805 0

시 47,487 82,404 △34,917

307 민간이전 174,584 174,584 0

분 87,292 52,375 34,917
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 39,805 39,805 0

시 47,487 82,404 △34,917

10 사회복지보조 174,584 174,584 0

○장애인주간보호시설운영(분권)(재원변경)

174,584 174,584 0경정 87,292,000원 * 2개소

분 87,292 52,375 34,917

도 39,805 39,805 0

시 47,487 82,404 △34,917

시군장애인종합복지관운영(이양)(도) 841,984 841,984 0

분 547,290 252,600 294,690

도 35,000 35,000 0

시 259,694 554,384 △294,690

307 민간이전 841,984 841,984 0

분 547,290 252,600 294,690

도 35,000 35,000 0

시 259,694 554,384 △294,690

05 민간위탁금 841,984 841,984 0

○시군장애인종합복지관운영(분권)(재원변경)

841,984 841,984 0경정 841,984,000원 * 1개소

분 547,290 252,600 294,690

도 35,000 35,000 0

시 259,694 554,384 △294,690

장애인직업재활시설기능보강(국) 115,990 0 115,990

국 57,995 0 57,995

도 17,399 0 17,399

시 40,596 0 40,596

402 민간자본이전 115,990 0 115,990

국 57,995 0 57,995

도 17,399 0 17,399

시 40,596 0 40,596

01 민간자본보조 115,990 0 115,990

○장애인직업재활시설기능보강

115,990 0 115,990115,990,000원 * 1식

국 57,995 0 57,995

도 17,399 0 17,399

시 40,596 0 40,596

장애인활동지원(장기요양)(국) 1,219,391 1,022,337 197,054

국 853,574 715,636 137,938

도 109,745 92,010 17,735

시 256,072 214,691 41,381

307 민간이전 1,219,391 1,022,337 197,054

국 853,574 715,636 137,938

도 109,745 92,010 17,735

시 256,072 214,691 41,381

10 사회복지보조 1,219,391 1,022,337 197,054

○장애인활동지원(장기요양)

1,219,391 1,022,337 197,054경정 101,615,916원 * 12월

국 853,574 715,636 137,938
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 109,745 92,010 17,735

시 256,072 214,691 41,381

한센생활시설기능보강(국) 397,532 463,566 △66,034

국 198,766 231,783 △33,017

도 198,766 231,783 △33,017

402 민간자본이전 397,532 463,566 △66,034

국 198,766 231,783 △33,017

도 198,766 231,783 △33,017

01 민간자본보조 397,532 463,566 △66,034

○한센생활시설기능보강사업

397,532 463,566 △66,034경정 397,532,000원

국 198,766 231,783 △33,017

도 198,766 231,783 △33,017

장애인단기보호시설운영(이양)(도) 128,541 128,541 0

분 64,271 38,562 25,709

도 38,562 38,562 0

시 25,708 51,417 △25,709

307 민간이전 128,541 128,541 0

분 64,271 38,562 25,709

도 38,562 38,562 0

시 25,708 51,417 △25,709

10 사회복지보조 128,541 128,541 0

○장애인단기보호시설운영(분권)(재원변경)

128,541 128,541 0경정 128,541,000원 * 1개소

분 64,271 38,562 25,709

도 38,562 38,562 0

시 25,708 51,417 △25,709

영주시장애인종합복지관건립(국) 4,668,000 4,368,000 300,000

기 3,368,000 3,368,000 0

분 300,000 0 300,000

시 1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 4,668,000 4,368,000 300,000

기 3,368,000 3,368,000 0

분 300,000 0 300,000

시 1,000,000 1,000,000 0

01 시설비 4,568,400 4,268,400 300,000

○영주시장애인종합복지관 건립(분권)

4,568,400 4,268,400 300,000경정 4,568,400,000원

기 3,368,000 3,368,000 0

분 300,000 0 300,000

시 900,400 900,400 0

행정운영경비(사회복지과)(기타/기타) 161,279 157,456 3,823

인력운영비 31,729 27,906 3,823

인력운영비 31,729 27,906 3,823

101 인건비 31,729 27,906 3,823

03 무기계약근로자보수 31,729 27,906 3,823
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부서: 사회복지과

정책: 행정운영경비(사회복지과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○일시보호소(격리병사)관리인 31,729 27,906 3,823

― 기본급 14,062 10,620 3,442

― 상여금 4,688 4,440 248

― 명절휴가비 1,758 1,665 93

― 근속가산수당 0 960 △960

― 시간외근무수당

2,392 1,243 1,149

― 휴일근무수당

5,316 3,186 2,130

― 주휴수당 0 2,209 △2,209

― 유급휴일수당 0 510 △510

― 연차유급휴가수당

1,205 765 440

경정 1,171,790원 * 1명 * 12월

경정 1,171,790원 * 1명 * 400%

경정 1,171,790원 * 75% * 2회

경정 0원

경정 8,859원 * 15시간 * 150% * 1명 * 12

월

경정 70,872원 * 1명 * 50일 * 150%

경정 0원

경정 0원

경정 70,872원 * 1명 * 17일
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